

### Mitteilungsblatt

### Studienjahr 2024/2025 - Ausgegeben am 11.06.2025 - 25. Stück

Sämtliche Funktionsbezeichnungen sind geschlechtsneutral zu verstehen.

#### Wahlen

- **153.** Ergebnis der Wahl der\*des Vorsitzenden und von zwei stellvertretenden Vorsitzenden des Senats für die Funktionsperiode 1.10.2025 bis 30.09.2028
- **154.** Ergebnis der Wahl einer\*eines Vorsitzenden sowie einer\*eines stellvertretenden Vorsitzenden der Habilitationskommission Kamran Sadiq, PhD
- **155.** Ergebnis der Wahl einer\*eines Vorsitzenden sowie einer\*eines stellvertretenden Vorsitzenden der Habilitationskommission Monroe Eskew, PhD

### Wahlen

### Nr. 153

# Ergebnis der Wahl der\*des Vorsitzenden und von zwei stellvertretenden Vorsitzenden des Senats für die Funktionsperiode 1.10.2025 bis 30.09.2028

In der am 10. Juni 2025 stattgefundenen konstituierenden Sitzung des Senats für die 9. Funktionsperiode wurden Univ.-Prof. Mag. Dr. Stefan Krammer, Privatdoz. zum Vorsitzenden, Ass.-Prof. Mag. Dr. Katharina Beclin zur 1. stellvertretenden Vorsitzenden und Mag. Katharina Sonntagbauer zur 2. stellvertretenden Vorsitzenden gewählt.

Senatsvorsitzender als Einberufer und neu gewählter Senatsvorsitzende: Krammer

#### Nr. 154

## Ergebnis der Wahl einer\*eines Vorsitzenden sowie einer\*eines stellvertretenden Vorsitzenden der Habilitationskommission Kamran Sadiq, PhD

In der vom Senat der Universität Wien eingesetzten Habilitationskommission zur Beurteilung des Ansuchens von Kamran Sadiq, PhD um Erteilung der Lehrbefugnis für das Fach "Mathematik" wurde am 26. Mai 2025 Univ.-Prof. Bernhard Lamel, PhD zum Vorsitzenden der Habilitationskommission gewählt. Zum stellvertretenden Vorsitzenden wurde Assoz. Prof. Jose Luis Romero, Privatdoz. PhD gewählt.

Der Vorsitzende: Lamel

#### Nr. 155

## Ergebnis der Wahl einer\*eines Vorsitzenden sowie einer\*eines stellvertretenden Vorsitzenden der Habilitationskommission Monroe Eskew, PhD

In der vom Senat der Universität Wien eingesetzten Habilitationskommission zur Beurteilung des Ansuchens von Monroe Eskew, PhD um Erteilung der Lehrbefugnis für das Fach "Mathematik" wurde am 28. Mai 2025 Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Gerald Teschl zum Vorsitzenden der Habilitationskommission gewählt. Zum stellvertretenden Vorsitzenden wurde Univ.-Prof. Balázs Szendroi, BA MAS PhD gewählt.

Der Vorsitzende: Teschl

Redaktion: HR.in Mag.a Elisabeth Schramm Druck und Herausgabe: Universität Wien.

Erscheinung: nach Bedarf; termingebundene Einschaltungen sind mindestens

7 Arbeitstage vor dem gewünschten Erscheinungsdatum in der Redaktion einzubringen.